РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
БАЛАГАНКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2023 г.                                                                                                                         № 9
с. Балаганка

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балаганкинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Село», разместить на официальном сайте администрации Балаганкинского муниципального образования «Балаганка.РФ».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганкинского	О.И. Шарапова
муниципального образования

Приложение № 1
к постановлению администрации
Балаганкинского муниципального образования
от 20.02.2023 г. № 9

Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев

- территория МКОУ Балаганкинская ООШ;
- территория МКДОУ Детский сад «Колосок» с. Балаганка;
- территория МКУК «КДЦ Балаганкинского МО»;
- территория ФАПа;
- территории детских и спортивных площадок;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- территории торговых магазинов;
- территории розничных рынков.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Балаганкинского муниципального образования
от 20.02.2023 г. № 9

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- глава администрации Балаганкинского муниципального образования.